[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  241

04.04.2011

г. Зерноград

О подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных Дню города Зернограда

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 25.06.2010 № 705 «Об утверждении ведомственной целевой программой «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2013 годы» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 15.03.2011 № 176), руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городского поселение» и в связи с  празднованием 1 мая 2011 года Дня города Зернограда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Зернограда (приложение № 1).

2. Утвердить план подготовки и проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню города Зернограда (приложение № 2).

3. Ведущему специалисту по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В., директору МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» Долбне М.И., организовать подготовку и проведение  праздничных мероприятий, посвященных Дню города Зернограда.

4. Специалисту по физкультуре, спорту и работе с молодежью  Администрации Зерноградского городского поселения Ковалевой С.В. организовать и провести  спортивные мероприятия, посвященных Дню города Зернограда.

5. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города Зернограда в сумме 185 867 руб. 00 коп. (Сто восемьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят семь рублей 00 коп.).

6. Заведующей финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Тихоновой Т.А. выделить денежные средства в сумме 185 867 руб. 00 коп. (Сто восемьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят семь рублей 00 коп.), предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2013 годы»  (приложение № 3);

7. Ведущему специалисту по благоустройству, транспорту и связи Администрации Зерноградского городского поселения Серому А.Н., директору  МУП Зерноградского городского поселения  «Чистый город» Гуленкову В.Н.  обеспечить благоустройство площадей Мира и Победы г.Зернограда.

8. Ведущему специалисту по торговле, бытовому обслуживанию и тарифам Администрации Зерноградского городского поселения Князевой Н.И.  организовать праздничную торговлю на площади Мира 1 Мая с 10.00. до 23.00, размещение аттракционов в городском парке культуры и отдыха.

9. Ведущему специалисту по работе с общественностью, ОТОС и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения Королевой О.Н., старшему инстпектору по работе с обращениями граждан и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения Шиян Н.И. обеспечить информационную поддержку  по освещению населения о праздничных мероприятиях, посвященных  Дню города Зернограда.

10. Рекомендовать начальнику Зерноградского РОВД  Быстрову С.Ю. обеспечить охрану общественного порядка на период проведения праздничных мероприятий.

11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зерноградского городского

поселения

    А.И. Платонов

Копия верна:                     Л.С.Маслова – ведущий специалист

                                           Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение 1

к постановлению Администрации

Зерноградско городского  поселения

от   04.04.2011 №  241

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных Дню города Зернограда

	1
	Платонов

Анатолий Иванович
	Глава Зерноградского городского поселения, председатель оргкомитета;

	2
	Усова

Марина Вячеславовна
	специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения, секретарь оргкомитета;

	Члены комитета:

	3
	 Королева

Ольга Николаевна
	ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения;

	4
	Ковалева

Светлана Валентиновна
	специалист по физкультуре, спорту  и работе с молодежью Администрации Зерноградского городского поселения;

	5
	Бузенкова

Татьяна Евгеньевна
	директор МУК Зерноградского городского поселения «Центральная  городская библиотека им. Гайдара»;

	6
	Долбня

Михаил Иванович
	директор МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»;

	7
	Букач Александр Александрович
	звукооператор МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»;

	8
	Харченко

Владимир Николаевич
	начальник управления образования Администрации Зерноградского района (по согласованию);

	9
	Ольховский

Василий Иванович
	заведующий отделом культуры Администрации Зерноградского района (по согласованию);

	10
	Чегодарь

Любовь Григорьевна
	директор МУК «Зерноградский районный Дом культуры» (по согласованию).

	11
	Бережная

Любовь Иосифовна
	и.о. директора МУК «Зерноградский историко-краеведческий музей» (по согласованию).

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Подготовила ведущий специалист по культуре                                            М.В. Усова

Приложение 2

к постановлению Администрации

Зерноградско городского  поселения

от   04.04.2011 №  241

П Л А Н

подготовки и проведения  праздничных мероприятий,

посвященных Дню города Зернограда

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Место проведения
	Ответствен-ные

	1
	Проведение заседаний оргкомитета
	в теч.

периода
	каб.106
	Платонов А.И.

	2
	Проведение работ по благоустройству и озеленению города Зернограда (по отдельному плану)
	в теч.

периода

	Серый А.Н.

Лопатин В.П.

Гуленков В.Н.

	3
	Праздничное оформление улицы Ленина
	до 25.04.2011

	Гуленков В.Н.

	4
	Подготовка городского парка культуры и отдыха к открытию летнего паркового сезона:

	городской парк культуры и отдыха

	4.1. Проведение работ по благоустройству и наведению санитарного порядка.
	в теч.

периода

	Серый А.Н.

Гуленков В.Н.

Усова М.В.

	4.2. Ремонт линии уличного освещения в городском парке культуры и отдыха
	до 5.04.2011

	Лопатин А.Н.

Серый А.Н.

	4.3. Подготовка аттракционов к открытию паркового сезона
	до 28.04.2011

	ИП Шаульский

Усова М.В.

	4.4. Подготовка сметы и проведение текущего ремонта ДИК в детском игровом городке «Капитошка»
	до 15.04.2011

	Гуленков В.Н.

Усова М.В.

	4.5. Подготовка танцевальной площадки к открытию паркового сезона, проведение испытаний проводки и заземляющих устройств системы электроснабжения
	до 28.04.2010

	Усова М.В.

Долбня М.И.

Гуленков В.Н.

	5
	Организация и проведение в праздничные и выходные дни молодежной дискотеки  на танцевальной площадке  в городском парке культуры и отдыха
	с 1 по 31 мая

	Усова м.В.

	6
	Организация и проведение экскурсий по городу «Город имени хлеба», викторины «Верблюд — Зерновой — Зерноград»,  посещение районного историко- краеведческого музея «История нашего города»
	апрель-май
	ул. Ленина -

РДК
	Бережная Л.И.

	7
	Организация и проведение  праздничных мероприятий, посвященных Дню  города Зернограда:
	1 мая

	7.1. Легкоатлетическая эстафета
	8.00
	площадь Мира
	Харченко В.Н.

Ковалева С.В.

	7.2. Выступление духового оркестра
	9.30

11.00-12.00
	площадь Мира

городской парк культуры и отдыха
	Чегодарь Л.Г.

	7.3. Праздник «Наш город нам дорог!» с участием трудовых коллективов учреждений, предприятий и организаций г. Зернограда
	10.00-11.00
	площадь Мира
	Усова М.В.

Королева О.Н.

	7.4. Концерт детских дошкольных учреждений «Мы городу нашему ласково скажем: «Любимый, цвети и расти...»
	11.00-11.40
	площадь Мира
	Харченко В.Н.

Усова М.В.

	7.5. Праздник Детства «С днем рождения, город, сердцу милый!»
	11.40-13.10
	площадь Мира
	Харченко В.Н.

Усова М.В.

	7.6. Открытие паркового сезона: работа аттракционов, детского игрового городка «Капитошка»
	в течение дня
	городской парк культуры и отдыха
	ИП Шаульский Усова М.В.

	7.7 Развлекательная программа  «В городском саду играет...» для людей старшего возраста, с участием председателей уличных, домовых и поселковых общественных комитетов
	12.00-14.00
	городской парк культуры и отдыха
	Королева О.Н.

Усова М.В.

Долбня М.И.

Букач А.А.

	7.8. Городская конкурсно-танцевальная программа «Стартинейджер» «Парад молодых»
	14.00-15.00
	площадь Мира
	Харченко В.Н.

Усова М.В.

	7.9. Городской конкурс рисунков на асфальте «Скажи жизни: «Да!» с участием старшеклассников г.Зернограда
	15.00-16.00
	площадь Мира
	Харченко В.Н.

Усова М.В.

	7.10. Концерт вокально-инструмен-тальных ансамблей г.Зернограда «ПК - Project»
	16.00-18.00
	городской парк культуры и отдыха
	Харченко В.Н.

Долбня М.И.

	7.11. Спортивные соревнования «Веселые старты» с участием воспитанников детских дошкольных учреждений г.Зернограда
	17.00-18.00
	площадь Мира
	Ковалева С.В.

Харченко В.Н.

	7.12. Вечерний праздничный концерт «Любимый город, с днем рожденья!» с участием творческих коллективов              г. Зернограда и г. Таганрога
	19.00-22.00

	площадь Мира
	Усова М.В.

Долбня М.И.

	7.13. Праздничный фейерверк
	22.00
	площадь Мира
	Усова М.В.

	7.14. Молодежная эстрадная шоу программа «Виват, Зерноград!»
	22.00-23.00
	площадь Мира
	Усова М.В.

	8
	Музыкальное оформление и озвучивание праздничных мероприятий
	в теч.

периода
	пл.Мира,

городской парк культуры и отдыха
	Чегодарь Л.Г.

Букач А.А.

	9
	Освещение празднования Дня города в средствах массовой информации
	в теч.

периода

	Королева О.Н.

Шиян Н.И.

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Подготовила ведущий специалист по культуре                                             М.В. Усова

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от   04.04.2011 №  241

Утверждаю:

Глава Зерноградского городского поселения

________________________А.И. Платонов

Смета  РАСХОДОВ

на проведение праздничных мероприятий,

посвященных Дню города  Зернограда

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб (включая все затраты)
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Установка сценической площадки у здания МУК «Зерноградский РДК»
	шт.
	6 709,00
	1
	6 709,00

	2
	Изготовление и установка металлической конструкции экрана на фасаде здания МУК «Зерноградский РДК»
	шт.
	5 192,00
	1
	5 192,00

	3
	Услуга по проведению праздничного концерта, посвященного Дню города
	шт.
	99 000,00
	1
	99 000,00

	4
	Услуга по проведению праздничного фейерверка

	35 000,00
	1
	35 000,00

	5
	Баннерная растяжка 3 х 4 м.   без нанесения рисунка
	шт.
	1 800,00
	1
	1 800,00

	6
	Баннерная растяжка «Капитошка»                     двухсторонняя    4 х 1 м.                    (с установкой)
	шт.
	3 700,00
	1
	3 700,00

	7
	Шары гелиевые оформительские (латекс)
	шт.
	35,00
	120
	4 200,00

	8
	Мяч резиновый
	шт.
	40,00
	100
	4 000,00

	9
	Мыльные пузыри
	шт.
	9,50
	42
	399,00

	10
	Услуга по организации проведению молодежных мероприятий  на танцевальной площадке в городском парке культуры и отдыха, в т.ч. начисление на з/п
	шт.
	4 246,00
	2
	8492,00

	11
	Поздравительная открытка     «С праздником!»
	шт.
	15,00
	500
	7 500,00

	12
	Мелки (6 цветов)
	шт.
	15,00
	500
	7 500,00

	13
	Бумага сжатая в ассортименте
	шт.
	35,00
	60
	2 100,00

	14
	Булавка цельнометаллическая одностержневая 1-30
	шт.
	55,00
	5
	275,00

	Итого:
	185 867,00

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Подготовила ведущий специалист по культуре                                             М.В. Усова